
令和２年２月１５日  

地域団体の皆様 

広島市立黄金山小学校  

PTA 会長 住吉 潤二  

校長   高田 玲子  

 

令和２年度 黄金山小学校 学校ボランティア募集 

 

 梅月の候、皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。  

平素から，登下校時の見守り活動、芋栽培や黄金山登山の引率等，多岐にわたり本校教育活動

にご理解とご支援をいただき心より感謝申しあげます。 

 地域の皆様には学校ボランティアにご登録いただき、現在約１００名の方にボランティアとし

て活動していただいております。お陰さまで、子どもたちの安全がしっかりと守られた中で、学

ぶことができました。 

是非、次年度も皆様のお力を黄金山小学校児童の安全のためにお貸しいただけましたら幸いで

す。 

ボランティアは任期を一年としておりますので、令和２年度の募集をしたいと思います。毎年

ご登録いただく方法を取りますので、引き続いてご協力いただける方もお手数ですが、再度ご登

録をお願いします。新規の方にはネックストラップとプレートをお渡しします。 

  

記  

 

１  支援していただきたい内容  

①  校外安全ガードボランティア 

    自宅近くの通学路や自宅前にて、児童・生徒の登下校の安全指導を行う。 

   （登校時だけや下校時だけでもよい。また、週１回でもよい） 

  ・ 日常の散歩等の時に、見守る・挨拶・声かけ等、幼児・児童・生徒に働きかける。 

  ・ 不審者情報を学校に知らせる。 

  ・ 学校からの緊急連絡等により、登下校の安全指導を行う。 

   

② 校内巡回安全ガードボランティア  

校区内のパトロールを行う。 

・ 黄金山小学校において、都合のよい日に、大休憩（１０時３０分～１０時５０分）や昼休憩 

（１３時１０分～１３時３５分）などに、校舎内や校庭・運動場を巡回しながら、挨拶や声かけ、

安全指導を行う。 

・ 不審者情報を学校へ知らせる。 

  

２ 申込 

 ご協力いただける方は、必要事項をご記入の上、各団体長様に令和２年３月２３日（月）までに提

出をお願いいたします。 

 

※期限後の申込も随時受け付けます。 

※お問合せは、黄金山社協事務局（坂原 ☎０９０－３７４５－３５１３）までお願いします。 



 

            申  込  書 

 

◎ ご協力いただけるボランティアに○をしてください。 

 

 （   ）校外安全ガードボランティアに協力します。 

      

（   ）校内巡回ガードボランティアに協力します。 

      【希望の曜日は（  ）曜日  時間（   ～    ）】 

 

 

 

 

所属団体名（                     ） 

  

名前                               

  

〒            

 

住所  南区                             

 

電話                   

 


